
Rio Grande do Sul , 10 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3928  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68 

Em 09 de outubro de 2024. 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:D669D889 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 106/2024 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho 

proferido no processo n.º 153/2024 o Prefeito Municipal, Sr. Douglas 

Rossoni, reconheceu ser dispensável de licitação em favor da empresa 

ROSANE DE FÁTIMA FAGUNDES DO CARMO – CNPJ 

41.271.405/0001-41,no valor de R$ 4.690,00 (quatro mil seiscentos e 

noventa reais) ,para a contratação de empresa para a construção de 

paredes em estrutura metálica e gesso acartonado para a instalação da 

plataforma de elevação na Prefeitura Municipal. Fundamento: Lei n.º 

14.133/21, Art. 75, inciso II. 

  

Publique-se. 

  

Ibiraiaras/RS, 09 de outubro de 2024. 

  

DOUGLAS ROSSONI, 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Leonilce Audiberte 

Código Identificador:4904A5A5 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 296-2024 - 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 

aquisição de 600 estacas de madeira de eucalipto, solicitação da 

Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, de acordo com 

as especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, via 

Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais 

de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade do 

objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 

2021; 

  

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 15 de outubro de 

2024, até às 15 horas; 

  

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 

licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 

  

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente 

através dos contatos: ibiruba.ambiental@gmail.com ou 54 3324-

8500 – ramal 134 

  

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 

município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido – Portal da 

Transparência - Licitações – Modalidades de Licitação – Dispensa – 

selecionar o processo desejado). 

  

Ibirubá/RS, 09 de outubro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:08B33E5A 

 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 297/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024, para 

Contratação de empresa para conserto (peças novas e mão de obra) do 

veículo Cronos, placa JBI0J70, frota 220 da Secretaria da Saúde de 

Ibirubá/RS. Início das Propostas: 14:00h do dia 10/10/2024 até às 

07:59h do dia 25/10/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 

25/10/2024, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília – 

DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 

www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 

forma gratuita o edital e seus anexos. 

  

Ibirubá - RS, 10 de outubro de 2024. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:04DC24A3 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

N.º 001-2024 

 

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 080-2024.  
Edital de Credenciamento nº 001-24. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: EDERSON RAFAEL DE AZEVEDO 

CNPJ nº 14.847.478/0001-66 

Objeto: prestação de serviços dos itens 18, 19 e 20, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais. 

Prazo: 09/10/2024 a 18/03/2025. 

Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 

executados.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:D1EB1D0F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0118/2024 – FAMURS 

 

. 

Pregão Eletrônico nº 0118/2024 – Abertura 
  

Objeto: Contratação de uma empresa de licença de software do pacote 

office da microsoft, para melhor desenvolvimento e bom andamento 

de planilhas e outros serviços em excel, para SEFIPE; 

  

Abertura: 23/10/2024, às 08:31 horas no portal de compras públicas 

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 

Municipal de Imbé/RS. 

  

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 09 de outubro de 2024. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal   


